
 

 

   АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 

     ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГИМНАЗИЯ №19 им. Н.З. Поповичевой  

 

    П Р И К А З                                   
 

18.09.18             г. Липецк                                  №355/1 

 

 

Об утверждении плана  

мероприятий воспитательной акции 

«Семья и город: растем вместе!» 

 

 

В целях реализации мероприятий  городской акции «Семья и город: растем 

вместе!» 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

 

1. Утвердить план проведения акции «Семья и город: растем вместе!»  

(Приложение I) 

2. Возложить контроль за исполнением данного приказа на заместителя 

директора  Жестереву Н.Б. 

              

 

 

Директор          Р.Е. Пиндюрина 

 

 



 



 

    Приложение 1 к приказу__________________ 

Субъект образовательной 

деятельности 

Мероприятие Сроки Участники Ответственные 

Сентябрь 

Классные руководители, 

органы ученического 

самоуправления классных 

коллективов 

Единый тематический классный час «Семья и 

город: растем вместе!» 

 1.09 1-11 классы КР, лидеры 

ученического 

самоуправления 

Родительский комитет 

гимназии 

Фестиваль  родительских инициатив «Мы 

вместе!» (старт) 

19.09 Родители РК гимназии 

Гимназисты, педагоги, 

родители 

Конкурс логотипов акции «Семья и город: 

растем вместе!» 

15.09-30.09 1-11 классы КР, Юшкова Т.А. 

Гимназисты, педагоги, 

родители 

День единых действий (старт акции) 15.09 1-11 классы Жестерева Н.Б. 

Октябрь 

Гимназисты, педагоги, 

родители 

Проект «Изменим мир к лучшему!» /проект 

«Дорогие мои старики»/ 

2 октября 4 классы КР, Жестерева 

Н.Б. 

Гимназисты, педагоги, 

родители 

Проект «Кто, если не мы?». Фестиваль 

«Маленькое сердце – большому городу!» 

В течение 

месяца 

1-11 классы Жестерева Н.Б. 

Гимназисты, педагоги, 

родители 

Проект «Читайте! Слушайте! Смотрите!» 

(информационно-медийное направление) 

 Медиаэстафета «Дежурный по городу» 

В течение 

месяца 

БИЦ 

«ФАБРИД» 

Клявина Е.М. 

Родительский комитет 

гимназии 

Фестиваль  родительских инициатив «Мы 

вместе!»  

В течение 

месяца 

Родители РК гимназии 

Гимназисты, педагоги, 

родители 

Фестиваль литературного творчества  «Читая 

Пушкина» 

18-19 

октября 

1-11 классы Кафедра ГН 

Ноябрь  

Гимназисты, педагоги, 

родители 

Проект «Все начинается с семьи!». Фестиваль 

близнецов «Двойное счастье» (старт) 

В течение 

месяца 

 Жестерева Н.Б. 

Гимназисты, педагоги, 

родители 

Проект «Читайте! Слушайте! Смотрите!» 

(информационно-медийное направление) 

В течение 

месяца 

БИЦ 

«ФАБРИД» 

Клявина Е.М. 



 Медиаэстафета «Дежурный по городу» 

Гимназисты, педагоги, 

родители 

День единых действий (спортивный 

семейный турнир по игровым видам спорта) 

16 ноября 1-11 классы Учителя 

физкультуры 

Родительский комитет 

гимназии 

Фестиваль  родительских инициатив «Мы 

вместе!»  

В течение 

месяца 

Родители РК гимназии 

Гимназисты, педагоги, 

родители 

Фестиваль музыкального  творчества  

«Звучи!» 

22-30 

ноября 

1-11 классы Жестерева Н.Б. 

Декабрь 

Гимназисты, педагоги, 

родители 

Декада воспитательной работы «Все 

начинается с семьи!» 

19-29.12 1-11 классы Жестерева Н.Б. 

КР 

Гимназисты, педагоги, 

родители 

Проект «Изменим мир к лучшему». 

Фестиваль добровольческих инициатив 

«Маленькое сердце – большому городу»/ 

«Город, где согреваются сердца» 

В течение 

месяца 

1-11 классы Жестерева Н.Б. 

КР 

Гимназисты, педагоги, 

родители 

Проект «Изменим мир к лучшему». 

Фестиваль добровольческих инициатив 

«Маленькое сердце – большому городу»/ / 

Проект «Новогодняя сказка …или Мечты 

сбываются»/ 

25-30.12 1-4, 10-11 

классы, 

социальные 

партнеры 

Жестерева Н.Б. 

КР 

Гимназисты, педагоги, 

родители 

Проект «Читайте! Слушайте! Смотрите!» 

(информационно-медийное направление) 

 Медиаэстафета «Дежурный по городу» 

В течение 

месяца 

БИЦ 

«ФАБРИД» 

Клявина Е.М. 

Гимназисты, педагоги, 

родители 

Проект «Все начинается с семьи!». Фестиваль 

близнецов «Двойное счастье»  

В течение 

месяца 

 Жестерева Н.Б. 

Январь 

Гимназисты, педагоги, 

родители 

Проект «Изменим мир к лучшему». 

Фестиваль добровольческих инициатив 

«Маленькое сердце – большому городу»/ 

«Город, где согреваются сердца» 

В течение 

месяца 

1-11 классы Жестерева Н.Б. 

КР 

Гимназисты, педагоги, 

родители 

Проект «Изменим мир к лучшему». 

Фестиваль добровольческих инициатив 

«Маленькое сердце – большому городу»/ / 

10-11 

января 

1-4, 10-11 

классы, 

социальные 

Жестерева Н.Б. 

КР 



Проект «Новогодняя сказка …или Мечты 

сбываются»/ 

партнеры 

Гимназисты, педагоги, 

родители 

Проект «Читайте! Слушайте! Смотрите!» 

(информационно-медийное направление) 

 Медиаэстафета «Дежурный по городу» 

В течение 

месяца 

БИЦ 

«ФАБРИД» 

Клявина Е.М. 

Гимназисты, педагоги, 

родители 

Проект «Все начинается с семьи!». Фестиваль 

близнецов «Двойное счастье», конкурс 

семейных команд  «Истоки» 

В течение 

месяца 

 Жестерева Н.Б. 

Гимназисты, педагоги, 

родители 

Проект «Играй! Дерзай! Твори! Побеждай!» 

семейный патриотический квест «Зарница» 

В течение 

месяца 

3-4 классы КР 3-4 классов 

Февраль 

Гимназисты, педагоги, 

родители 

Проект «Изменим мир к лучшему». 

Фестиваль добровольческих инициатив 

«Маленькое сердце – большому городу»/ 

«Город, где согреваются сердца» 

В течение 

месяца 

1-11 классы Жестерева Н.Б. 

КР 

Гимназисты, педагоги, 

родители 

Проект «Читайте! Слушайте! Смотрите!» 

(информационно-медийное направление) 

Конкурс информационных изданий 

В течение 

месяца 

БИЦ 

«ФАБРИД» 

Клявина Е.М. 

Гимназисты, педагоги, 

родители 

Проект «Все начинается с семьи!». Фестиваль 

близнецов «Двойное счастье», конкурс 

семейных команд  «Истоки» 

В течение 

месяца 

 Жестерева Н.Б. 

Гимназисты, педагоги, 

родители 

Проект «Играй! Дерзай! Твори! Побеждай!» 

семейный патриотический квест «Зарница» 

В течение 

месяца 

3-4 классы КР 3-4 классов 

Гимназисты, педагоги, 

родители 

Урок мужества «Будь достоин!» 15-20 

февраля 

1-11  классы КР, Жестерева 

Н.Б. 

Гимназисты, педагоги, 

родители 

Военно-спортивный праздник «Статен, 

строен, уважения достоин!» 

15-20 

февраля 

1-4, 8  

классы 

КР, Жестерева 

Н.Б. 

Март 

Родительский комитет 

гимназии 

Фестиваль  родительских инициатив «Мы 

вместе!»  

В течение 

месяца 

Родители РК гимназии 

Гимназисты, педагоги, 

родители 

Проект «Все начинается с семьи!». Фестиваль 

близнецов «Двойное счастье», конкурс 

В течение 

месяца 

 Жестерева Н.Б. 



семейных команд  «Истоки» 

Гимназисты, педагоги, 

родители 

Проект «Читайте! Слушайте! Смотрите!» 

(информационно-медийное направление) 

Конкурс информационных изданий 

В течение 

месяца 

БИЦ 

«ФАБРИД» 

Клявина Е.М. 

Апрель 

Гимназисты, педагоги, 

родители 

Проект «Изменим мир к лучшему». 

Фестиваль добровольческих инициатив 

«Маленькое сердце – большому городу»/ 

«Город, где согреваются сердца» 

В течение 

месяца 

1-11 классы Жестерева Н.Б. 

КР 

Родительский комитет 

гимназии 

Фестиваль  родительских инициатив «Мы 

вместе!»  

В течение 

месяца 

Родители РК гимназии 

Гимназисты, педагоги, 

родители 

Проект «Играй! Дерзай! Твори! Побеждай!» 

стартин «Салют, семья!» 

В течение 

месяца 

 Жестерева Н.Б. 

Педагоги, родители, 

гимназисты 

Участие в акциях «Добрые дела под знаменем 

Победы», «Маршруты памяти» 

В течение 

месяца 

1-11 классы КР 

Педагоги, родители, 

гимназисты 

Акция «Георгиевская ленточка» (старт) 20.04 1-11 классы КР 

Гимназисты, педагоги, 

родители 

Проект «Читайте! Слушайте! Смотрите!» 

(информационно-медийное направление) 

Конкурс информационных изданий 

В течение 

месяца 

БИЦ 

«ФАБРИД» 

Клявина Е.М. 

Гимназисты, педагоги, 

родители 

Фестиваль музыкального творчества «Битва 

хоров» 

В течение 

месяца 

1-11 классы КР 

Май 

Педагоги, родители, 

гимназисты 

Акция «Георгиевская ленточка» 

(продолжение) 

До 15.05 1-11 классы КР 

Гимназисты, родители Участие в городском Параде Победы 9 мая  Жестерева Н.Б. 

Педагоги, родители, 

гимназисты 

Участие в акции «Добрые дела под знаменем 

Победы» 

В течение 

месяца 

1-11 классы КР 

Родительский комитет 

гимназии 

Фестиваль  родительских инициатив «Мы 

вместе!»  

В течение 

месяца 

Родители РК гимназии 

Гимназисты, педагоги, Проект «Играй! Дерзай! Твори! Побеждай!» В течение  Жестерева Н.Б. 



родители стартин «Салют, семья!» месяца 

Гимназисты, педагоги, 

родители 

День единых действий «Рисуем Родину» 1 мая 1-11 классы КР, Жестерева 

Н.Б. 

Гимназисты, педагоги, 

родители 

День единых действий. Концертная 

программа «О героях былых времен…» 

-8 мая 1-11 классы КР, Жестерева 

Н.Б. 

Гимназисты, педагоги, 

родители 

День единых действий. Итоговый праздник 

акции 

15-18 мая 1-11 классы КР, Жестерева 

Н.Б. 

 


